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Asunto y/o Ref: Concepto Técnico y Econdmico

Cordial saludo,

En respuesta al oficio con fecha de radicado 12 de abril de 2019, me permito emitir
concepto técnico y econdmico de ia propuesta presentada, cuyo objeto a contratar
es “Determinar la ausencia de brucelosis en los hatos bovinos de los Centros
Agroambientales de la Universidad de Cundinamarca sede Fusagasuga y
seccional Ubaté asi mismo determinar la inexistencia de tuberculosis bovina en
el centro agroambiental el tibar.”, asi:

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO SERVIGAN DE LA SABANA LIMITADA

Una vez realizada la verificacién de las caracteristicas, referencias, especificaciones
técnicas y cantidades descritas en la propuesta econdmica ofertada, presentada por
el proponente SERVIGAN DE LA SABANA LIMITADA.

¢ Concepto Econdmico.

1. La cotizacién debera ser presentada bajo las especificaciones
técnicas y requisitos establecidos en la solicitud de cotizacidon (sin

obvlar ningdn item o consideracion técnica), en caso contrario sera CUMPLE
Rechazada.

2. Sielvalortotal de la cotizacién supera el valor del presupuesto oficial
sera Rechazada. CUMPLE

3. Se debe ofertar en pesos colombianos, discriminando el IVA; si el
cotizante no discrimina el impuesto al valor agregado (IVA) y el bien
causa dicho impuesto, la Universidad lo considera INCLUIDO en el
valor de la cotizacién y asf lo aceptara el cotizante con la sola
presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta que la Universidad
de Cundinamarca realiza descuentos por los demas impuestos v

: . CUMPLE
estampillas aplicables.
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4 La Universidad recomienda a fin de evitar confusién en la cotizacion, CUMPLE
que esta sea presentada en nimeros enteros sin decimales.

5. En caso de presentar errores aritméticos en las operaciones gue
generen los datos de ia cotizacion, LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA  efectuara las  correcciones  aritmeticas
correspondientes, sin afectar el valor total de Ja cotizacion.

CUMPLE

6. La evaluacién econdmica se realizara scbre el valor de |a oferta antes CUMPLE
de LV.A.- (Impuesto de Valor Agregado), si a ello hay lugar.

7. Para la evaluacion econdmica se tendra en cuenta el precio méas
econdémico que se obtendrd del valor antes de IVA de las
propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en virtud del art. 92 de CUMPLE
la ley 30 de 1992, la Universidad tendra derecho a la devolucién del
IVA que pague por los bienes, insumos y servicios que adquiera.

8. En el evento en que ofrezcan descuentos, estos deberan estar CUMPLE
involucrados en el valor de la cotizacion.

» Concepto Techico

1 Reactivo y materiales, prueba med 36 CUMPLE.
indirecta a hembras mayores de 24 meses de
edad, transporte y tramites ante el ICA-Granja la
Esperanza

2 Reactive , materiales, prueba mediante Elisa 5 CUMPLE.
indirecta a machos enteros mayores de 8 meses
de edad, transporte y tramites ante el ICA-Granja
la Esperanza

3 Reactivo, materiales, prueba mediante Elisa 5 CUMPLE.
Competitiva, transporte y tramites ante el 1CA-
Granja la Esperanza

4 Realizacion de prueba FPA-Granja la Esperanza 4 CUMPLE.

5 Reactivo ¥ materiales, prueba mediante Elisa 12 CUMPLE.
indirecta a hembras mayores de 24 meses de
edad, transporte y tramites ante el ICA-Granja ¢l
Tibar

6 Reactive , materiales, prueba mediante Elisa 1 CUMPLE.
indirecta a machos enteros mayores de 8 meses
de edad, transporte y tramites ante el ICA-Granja
el Tibar

7 Reactivo, materiales, prueba mediante Elisa 2 CUMPLE.
Competitiva, transporte y tramites ante el ICA-
Granja el Tibar
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8 Realizacion de prueba FPA-Granja la 2 CUMPLE.
Esperanza-Granja el Tibar.
9 Prueha de tuberculosis Ano Caudal. Inciuye 17 CUMPLE.
Tuberculina, Materiales y Transporte (bovinos
mayores de 6 semanas)- Granja el Tibar

10 Prueba de tuberculosis cervical Comparativa- 3 CUMPLE.
Granja el Tibar

Teniendo en cuenta lo presentado en la propuesta SERVIGAN DE LA SABANA
LIMITADA se concluye que Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas.

Después de realizar la verificacion de valores y los respectivos calculos aritméticos,
asi como el valor unitario de los items descritos en la propuesta; el area técnhica
concluye que, SERVIGAN DE LA SABANA LIMITADA. CUMPLE. Con las
especificaciones técnicas solicitadas y los valores se ajustan al valor del certificado
de disponibilidad presupuestal CDP N° 630 del 27 de marzo de 2019 y precios del
mercado, por lo anterior se sugiere continuar con el proceso de contratacion.

Me permito hacer devolucién de los siguientes documentos:

* QOriginal de la Justificacién Adquisicién de bienes y Servicios ABSro01 No. 137
radicado en la oficina de compras el dia 12/03/2019

* Qriginal de la solicitud de CDP No. 495 y Original del CDP 630

* Propuesta presentada por Servigan de la Sabana limitada por valor de $ 2.801.000
IVA INCLUIDO

Cordialmente

DAVID ENRIQUE CHAVARRO A. “VoBe! CLA qﬂ GAILEANO P.
Area Solicitante Kfea Técnica

Jefe de Ia Unidad de Apoyo Académico Profesional Ill- Granja La Esperanza
Universidad de Cundinamarca. Universidad de Cundinamarca

Anexo (32) folios
Proyectd: Claudia Galeano

12.1-141
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